PAGE
2

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 02.05.2017
	                                                     № 2180

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из средств бюджета городского округа г. Бор на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г.Бор», утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор от 28.12.2016 № 6341
В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  администрация городского округа  г.Бор        п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий из средств бюджета городского округа г.Бор на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г.Бор», утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор от 28.12.2016 № 6341 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из средств бюджета городского округа г. Бор на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа  г.Бор»:
1.1.  Пункт 2 дополнить подпунктом 2.14.:
 «2.14. Порядок и условия предоставления субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по участию в организации деятельности по сбору, транспортированию твердых коммунальных отходов по Подпрограмме 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы» (далее – Подпрограмма 5).

2.14.1. Предоставление субсидии юридическому лицу осуществляется Управлением ЖКХ по факту их возникновения в пределах ассигнований, предусмотренных по Подпрограмме 5, но не более размера доведенных лимитов бюджетных обязательств.

2.14.2. Размер предоставляемой субсидии  определяется на основании ежемесячных отчетов Получателя субсидии о выполнении мероприятия Подпрограммы 5.

2.14.3.  Отчет  по форме, приведенной в приложении 3 к настоящему Порядку, Получатель субсидии предоставляет в Управление ЖКХ ежемесячно до 20 числа месяца, следующего за отчетным месяцем,  а за декабрь – до 20 декабря отчетного года с последующей корректировкой в январе года, следующего за отчетным.
2.14.4. При предоставлении отчета на получение субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по участию в организации деятельности по сбору, транспортированию твердых коммунальных отходов прилагаются следующие документы:

- калькуляция расходов за отчетный месяц;

- свод начисления и удержания по подразделению (далее - Свод);

- расшифровка к Своду по сотрудникам;

- копии первичных документов, подтверждающих сумму прочих расходов;

- копии договоров с подрядными организациями;

- копия карты спецоценки условий труда (предоставляется 1 раз при проведении спецоценки условий труда сотрудников).»
1.2. подпункт 3.2. пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.2. Контроль целевого использования субсидий осуществляет Управление ЖКХ в порядке, определенном соглашением о порядке и условиях предоставления субсидии из средств бюджета городского округа город Бор на реализацию мероприятий Подпрограммы 1, Подпрограммы 2, Подпрограммы 3 и Подпрограммы 5.»

2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор               (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru.
	Глава администрации
	                                А.В. Киселев

И.В. Железнова
3-71-96